РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ0Т МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« £8 » (Х & л и '.гл л .__ 20«2£г. г. Альметьевск

КАРАР
№ я Я С

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 16 декабря 2019 года
№338 «О Правилах предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан бюджетам городских и
сельских поселений, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии (иные
формы межбюджетных трансфертов), имеющие
целевое назначение, из бюджета Республики
Татарстан»

В порядке уточнения

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 16 декабря 2019 года № 338 «О Правилах предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии (иные формы межбюджетных
трансфертов), имеющие целевое назначение, из бюджета Республики Татарстан»
следующие изменения:

1.1. в Приложении № 1 к решению:
1.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,

предоставляются из бюджета Республики Татарстан для выполнения полномочий
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.»;

1.1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Межбюджетные трансферты предоставляются за счет средств субсидий

(иных межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Республики
Татарстан бюджету района.»;

1.1.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам городских и

сельских поселений в соответствии с целевым назначением субсидий (иных
межбюджетных трансфертов), предоставляемых бюджету района из бюджета
Республики Татарстан.»;

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Заказ № 1146-100

1.1.4. пункт 10 дополнить подпунктом «б» следующего содержания:
«б) в части иных межбюджетных трансфертов (за исключением дотаций на

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений) -  по расчетам
исполнительного комитета района.»;

1.1.5. пункт 14 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Показатели результативности использования иных межбюджетных

трансфертов устанавливаются в соответствии с нормативными правовыми актами
Республики Татарстан о предоставлении средств на эти цели.».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям,
возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с
бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, местным налогам и
сборам (Мусин Р.Ф.).

Т.Д. Нагуманов